REAL GRANDEZA - FUNDACAO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

DEMONSTRACAO DO ATIVO LIQUIDO DO PLANO CD

DESCRICAO jun-18
1. Ativos 1.244.312.802,25
Disponivel 155.935,33
Recebivel 27.127.554,77

Investimento
Fundos de Investimento
Empréstimos

2. Obrigacoes
Operacional

3. Fundos nao Previdenciais
Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

4. Ativo Liquido (1-2-3)
Provisdoes Matematicas
Fundos Previdenciais
Deficit Técnico

1.217.029.312,15

1.141.848.863,77
75.180.448,38

1.635.247,14

1.635.247,14

24.469.550,49

20.490.939,95
3.978.610,54

1.218.208.004,62

1.214.598.401,08
10.074.472,24
(6.464.868,70)

DEMONSTRAGAO DA MUTAGAO DO ATIVO LiQUIDO DO PLANO CD

DESCRICAO

jun-18

A) Ativo Liquido - inicio do exercicio

1. Adicoes
Contribuicoes
Resultado Positivo dos Investimentos - Gestao Previdencial

2. Destinacoes
Beneficios
Custeio Administrativo

3. Acréscimo/Decréscimo no Ativo Liquido (1+2)
Provisdoes Matematicas
Fundos Previdenciais
Deficit Técnico do Exercicio

B) Ativo Liquido - final do exercicio (A+3)
C) Fundos nao previdenciais

Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

1.181.425.464,98

51.447.474,47

43.662.322,39
7.785.152,08

(14.664.934,83)

(12.643.873,55)
(2.021.061,28)

36.782.539,64

43.209.431,38
37.976,96

(6.464.868,70)
1.218.208.004,62

24.469.550,49

20.490.939,95
3.978.610,54



